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           REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                        BASHKIA DURRËS 

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

 

 [Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

[06.08.2025] 

 

Drejtuar: OE me Subjekt Mbështetës IDEAL CONSTRUCTION AND PROJECTION (I.C.P) 

NIPT L91310511L  

Adresa: Durres Durres DURRES Lagjja nr.18, Rruga Aleksandër Goga, Pallati 788, Shk.1, K.1, 

Ap.2, Pasuria numër 29/70+1- 211, Zona Kadastrale 8511 

 

Subjektet mbështetëse: 1.  NG STRUCTURES SHPK NIPT L79326502O 

                             2.  START CO SHPK NIPT L11614001S 

     3.  Sajmir Zahiri PF NIPT M51314511F 

 

Tipi i Kontratës: “Kontratë Publike për Punë” 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur, Punë. "Elektronike". 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-54063-07-09-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ndërtim i Rrjetit të Kanalizimeve në Fshatin Rrushkull 

Fondi limit: 32,959,439.69 (tridhjetë e dy milion e nëntëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e 

katërqind e tridhjetë e nëntë pikë gjashtëdhjetë e nëntë) lek pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 70 (shtatëdhjetë) ditë. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 10/07/2025   

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Buletini Nr. 36 datë 14 

Korrik 2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

mailto:info@durres.gov.al


Njësia Administrative Nr.1, Lagjia 3, Sheshi “Liria”, Nd.1, tel & fax +355 52 2 /223 10, web: www.durres.gov.al, e- mail : info@durres.gov.al                                                              

Faqe 2/5 

 

 
 

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. 1.  OE BE – IS shpk       NIPT K71412003A  

Vlera 20.805.303 (njëzet million e tetëqind e pesë mijë e treqind e tre) lekë 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. OE “2 N” sh.p.k        NIPT L31615017L  

  

Vlera 22.800.000 (njëzet e dy million e tetëqind mijë) lekë 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. OE ASI-2A CO shpk      NIPT K53002402C     

Vlera 29.000.000,20 (njëzet e nëntë million presje njëzet) lekë 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4.  OE me subjekt Mbështetës IDEAL CONSTRUCTION AND PROJECTION (I.C.P) NIPT 

L91310511L 

Subjektet mbështetëse: 1.NG STRUCTURES SHPK NIPT L79326502O 

       2.START CO SHPK NIPT L11614001S 

       3.Sajmir Zahiri PF NIPT M51314511F 

Vlera 32.545.614,36 (tridhjetë e dy milion e pesëqind e dyzet e pesë mijë e gjashtëqind e 

katërmbëdhjetë presje tridhjetë e gjashtë) lekë 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OE  BE – IS shpk   NIPT K71412003A  për arsyet e mëposhtëme 
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- Për ofertuesin “BE-IS” sh.p.k Nipt K71412003A me vlerë të ofertës 20.805.303,00 lek, Komisioni 

i Vleresimit te Ofertave,gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per përmbushjen e 

kritereve per kualifikim, të për caktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik 

“BE-IS” sh.p.k: 

 

1. Sipas bilancit te vitit 2024 te deklaruar nga operatori  tek Blerjet Aktive Mjetet ne pronesi si : 

Fadroma me targe AFMT52,Minifadrom APMT70, Kamioni AB 764 PV, Kamioncine AB 469 

RY, nuk jane te paraqitura ne inventarin e vitit 2024. 

 

2. Sipas  Pikes 2.2.3, Vertetimi i taksave dhe tarifave vendore nuk eshte deklaruar ne formularin e 

vete deklarimit sipas shtojces 8 ku shprehet se ; Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin një 

dokument që vërteton se (subjekti juaj) i ka plotësuar të gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave 

vendore, për vitin 2025 referuar ligjit nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore” 

i ndryshuar, si dhe sipas Vendimit të Këshillit Bashkiak përkatës ku subjekti ushtron aktivitetin, 

lëshuar nga Administrata e Qeverisjes Vendore (Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, 

çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë ketë dokument). 

 

Ky kriter përmbushet nëpërmjet paraqitjes së Formularit përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas 

shtojcës 8 në DST. 

 

3. Sipas Pikes 2.3.4 a) Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë 1 (një) punonjës specialist që të 

disponojë certifikatë e trajnimit si “Për përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shëndetit në punë”, 

në përputhje me klauzolat e ligjit Nr.10327, datë 18.02.2010 “Për sigurinë dhe shëndetin në punë” 

dhe VKM Nr.312, datë 05.05.2010 “Për miratimin e rregullores për sigurinë në kantier”, si dhe të 

figurojnë në listëpagesat e shoqërisë. 

Sipas formularit te deklarimit pika B: DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve të nevojshëm 

për realizimin e punimeve objekt kontrate ; Z.Ilmi Kola nuk mund te jete njeheresh dhe drejtues 

teknik dhe përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shëndetit në punë . 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. OE “2 N” sh.p.k    NIPT L31615017L  për arsyet e mëposhtëme 

 

- Për ofertuesin  “2 N” sh.p.k  Nipt L31615017L, me  vlerë të ofertës 22.800.000,00 lek, Komisioni 

I Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per përmbushjen e 

kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, per operatoret 

ekonomik “2 N” sh.p.k: 

 

1 Nuk permbush piken 2.3.1 te Kapacitetit Teknik, pasi nuk ploteson vleren per pune te ngjashme 

te realizuar gjate pese viteve te fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates. 

2. Mungon Grafiku i Punimeve. 

3. Sipas bilancit te vitit 2024 te deklaruar nga operatori Mjetet ne pronesi si; Eskavator 

,Minieskavator,FadromACMT29,Kamion AA991IN,Kamioncin AA 141 IO, Rimorkiator         per 
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transport mjetesh  AIR 825, Kamion veteshkarkues AB 599 II,  nuk jane te paraqitura ne inventarin 

e 2024. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. OE ASI-2A CO shpk   NIPT K53002402C   për arsyet e mëposhtëme 

 

-Për ofertuesin ASI-2A CO shpk Nipt K53002402C   me vlerë të ofertës 29.000.000,20 lekë,, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjates hqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik ASI-2A CO shpk: 

 

1.Sipas shtojces 8 A: DEKLARATAT PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË 

PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT nuk jane plotesuar sipas formularit te vetedeklarimit. 

2.Mungon Grafiku i Punimeve. 

3 Sipas bilancit te vitit 2022-2023- 2024 te deklaruar nga operatori  Mjetet ne pronesi si : 

Kamioncin AB 549 FD,Kamion AB031RS,Rimorkatior per transport mjetesh AJR 426,Damper 

ALMT69,Pabukola,Makineri per mikrotunel nuk jane te paraqitura ne inventaret e tyre. 

4. Sipas Pikes 2.3.4 a) Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë 1 (një) punonjës specialist që të 

disponojë certifikatë e trajnimit si “Për përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shëndetit në punë”, 

në përputhje me klauzolat e ligjit Nr.10327, datë 18.02.2010 “Për sigurinë dhe shëndetin në punë” 

dhe VKM Nr.312, datë 05.05.2010 “Për miratimin e rregullores për sigurinë në kantier”, si dhe të 

figurojnë në listëpagesat e shoqërisë. 

Sipas formularit te deklarimit pika B: DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve të nevojshëm 

për realizimin e punimeve objekt kontrate ; Z.Spiro Gjini nuk mund te jete njeheresh dhe drejtues 

teknik dhe përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shëndetit në punë . 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE me subjekt mbështetës IDEAL 

CONSTRUCTION AND PROJECTION (I.C.P) NIPT L91310511L, subjektet mbështetëse: 

1. NG STRUCTURES SHPK NIPT L79326502O; 2. START CO SHPK NIPT L11614001S; 

3.Sajmir Zahiri PF NIPT M51314511F, me adresë: Durres Durres DURRES Lagjja nr.18, 

Rruga Aleksandër Goga, Pallati 788, Shk.1, K.1, Ap.2, Pasuria numër 29/70+1- 211, Zona 

Kadastrale 8511, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 32.545.614,36 (tridhjetë e dy milion 
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e pesëqind e dyzet e pesë mijë e gjashtëqind e katërmbëdhjetë presje tridhjetë e gjashtë) lek 

pa Tvsh / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 
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